
1

Písemná zpráva zadavatele 
v souladu s § 217 zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) sepsaná v rámci v jednacího řízení bez uveřejnění

1. Identifikační údaje o zadavateli

Obchodní firma / název /
jméno, příjmení zadavatele Město Turnov

Sídlo / místo podnikání / 
bydliště zadavatele Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov

IČ / DIČ 00276227 / CZ00276227

Jméno(-a) a příjmení osoby oprávněné 
jednat jménem zadavatele

Ing. Tomáš Hocke, starosta města

Identifikační údaje veřejné zakázky Dodávka zemního plynu na období 1.1.2017-
1.1.2019 

2. Předmět veřejné zakázky a celková cena zakázky

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního 
plynu v předpokládaném objemu maloodběru 6.752 MWh  a velkoodběru 2.420 MWh na období 1. 
1.2017 – 1. 1. 2019.

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
Zemní plyn – kód CPV: 09123000-7

V rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu na rok 2017 a 2018 v celkovém objemu odběru 
9.172 MWh činí celková cena 4.466.764,- Kč bez DPH, přičemž aukční cena zemního plynu činí 487,-
Kč/MWh. 

3. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění:

Zadavatel nakoupil dodávky zemního plynu na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL 
EUROPE, a.s. se sídlem Praha, Rybná 682/14 (dále jen „PXE“), neboť zákon umožňuje dle § 64 
použít jednacího řízení bez uveřejnění při splnění podmínky, že jde o dodávky nabízené a kupované 
na komoditních burzách. 

Podle § 2 zákona č. 229/2006 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o komoditních burzách“), se burzovním obchodem rozumí koupě nebo prodej komodit 
sjednané na burze v místnostech a hodinách určených pro burzovní shromáždění. Tento zákon o 
komoditních burzách rovněž stanovuje podmínky pro vznik a vlastní fungování komoditní burzy. 
Zákon žádné lhůty pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění neupravuje, tyto jsou v případě nákupu 
na komoditní burze stanoveny burzovními pravidly. 

Zákon dále stanovuje výjimky pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění pro případ nákupu komodity 
na burze – není zapotřebí předběžné oznámení, odůvodnění veřejné zakázky, nevzniká žádná 
zadávací dokumentace a uchazeč neprokazuje svou kvalifikaci. Celý průběh jednacího řízení bez 
uveřejnění při nákupu komodity na burze se řídí burzovními pravidly pro obchodování dané komodity, 
v tomto zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu. 

Písemná výzva uchazečům k podání nabídky a její zákonem požadovaný obsah jsou v případě 
nákupu na komoditní burze v plném rozsahu nahrazeny uzavřením Smlouvy o vzniku oprávnění 
k uzavírání obchodů na trhu PXE pro konečné zákazníky – odběratel ze dne 10.10.2016 (dále jen 



2

Smlouva) a Pravidlech PXE (burzovními pravidly a burzovními řády vydané Energetickou burzou 
vztahující se k obchodování na trhu). 

a) informace o předmětu zakázky jsou obsaženy ve Smlouvě a parametrech aukce, 

b) identifikační údaje zadavatele jsou obsaženy ve Smlouvě a parametrech aukce,

c) místo, den a hodina konání a ukončení aukce je stanoveno a zveřejněno dle Pravidel PXE,

d) způsob obchodování na trhu PXE je dáno Pravidly PXE,

e) lhůta a místo podání nabídek je uvedeno v Pravidlech PXE dle kterých podávají účastníci své 
cenové nabídky v průběhu a v čase konání elektronické aukce,

f) údaje o hodnotících kritériích - základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena.

4. Identifikační údaje vybraného účastníka, odůvodnění výběru 
nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna 
prostřednictvím subdodavatele

Dodavatelem zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu je:

Obchodní firma IČO Sídlo 

Amper Market, a.s. 241 28 376 Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4

Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku zemního plynu byl s uvedeným účastníkem 
vydán  Závěrkový list pro Aukci č.309.
Prostřednictvím subdodavatele nebude plněna žádná část veřejné zakázky.

5. Průběh zadávacího řízení:

Na základě uzavřené Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky ze dne 5.10.2016 mezi 
Městem Turnov a organizacemi zřízenými Městem Turnov byl proveden nákup i pro tyto organizace. 

Zadavatel uzavřel dne 10.10.2016 Smlouvu o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro 
konečné zákazníky – odběratel,  jejímž předmětem bylo oprávnění účastníka obchodování 
k nakupování komodit na trhu pro účely vlastní spotřeby (nákup elektřiny a zemního plynu) na 
komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. v Praze. 

Pro nákup zemního plynu byla stanovena účastníkem obchodování Městem Turnov limitní cena ve 
výši 530 Kč/ MWh.

Obchodování zemního plynu se uskutečnilo na aukci č. 309 dne 8.11.2016 od 11:20-11:30 hod. V 
aukci, jejímž předmětem byla dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního 
plynu, nabídl nejnižší cenu dodavatel Amper Market, a.s. a to jednotkovou cenu za komoditu zemní 
plyn 487 Kč/MWh. 

PXE vydalo stranám burzovního obchodu Závěrkový list k Aukci č. 309, které nahrazují kupní 
smlouvu. Tímto byly burzovní obchody uzavřeny a byly založeny smluvní vztahy mezi odběrateli a 
příslušným dodavateli. 

Výsledky veřejné zakázky musí být zadavatelem zveřejněny v Informačním systému o veřejných 
zakázkách prostřednictvím formuláře Oznámení o zadání zakázky.

6. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku, a odůvodnění jejich vyloučení: 

Nebyl vyloučen žádný uchazeč



3

7. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu:

Tento důvod vyloučení nenastal, nebyl vyloučen žádný uchazeč.

8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:

S ohledem na specifický způsob zadávání veřejné zakázky prostřednictvím komoditní burzy není 
relevantní.

9. Důvod zrušení zadávacího řízení

Zadávací řízení nebylo zrušeno.

V Turnově, dne:  13.1.2017

Za zadavatele: 

……………………………………
 Ing. Tomáš Hocke, starosta města


		2017-01-16T11:59:30+0000
	Not specified




